Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №24»
Партизанского городского округа

ПРИКАЗ
«01» февраля 2024 г. 		№ 13-а

Об организации общественного наблюдения при проведении итогового собеседования по русскому языку

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, на основании рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20.10.2023 № 04-339 по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024году,  на основании приказа министерства образования Приморского края от 22.01.2024 года №52-а «Об утверждении Порядка по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку на территории Приморского края», на основании приказа управления образования администрации Партизанского городского округа Приморского края от 01.02.2024 года № 30-а «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных учреждениях Партизанского городского округа в 2024 году»,письмом министерства образования Приморского края от 16.01.2023 №23/253«О подготовке к итоговому собеседованию по русскому языку», в целях обеспечения объективности процедуры проведения итогового собеседованияпо русскому языку  в общеобразовательных учреждениях Партизанского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для учащихся 9-х классов в МБОУ «СОШ №24» ПГОс привлечением общественных наблюдателей.
2. Заместителю директора по УВР, Е.Ю. Исаковой провести аккредитацию общественных наблюдателей из числа лиц  родительской общественности на период проведения итогового собеседования.
3. Утвердить список общественных наблюдателей, планируемых к привлечению к работе при проведении  итогового собеседования по русскому языку, приказом по учреждению.
	ФИО
	Наименование школы
	ППЭ
	Род занятий

	Житников Михаил Григорьевич
	МБОУ «СОШ №24» ПГО
	265
	пенсионер

	Матвеева Светлана Дмитриевна
	МБОУ «СОШ №24» ПГО
	265
	д/х

[bookmark: _GoBack]4.Обеспечить лицам, утверждённым в качестве общественных наблюдателей, выдачу удостоверений установленного образца, заверенных печатью общеобразовательного учреждения и подписью руководителя, определив срок действия удостоверений с 14.02.2024 по 15.04.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №24» ПГО	Е.В. Кабанова

С приказом ознакомлена:	Е.Ю. Исакова